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IZBORNA SKUPŠTINA DGI 
OSIJEK

Izborna skupština Društva gra evin-
skih inženjera Osijek (DGI Osijek), 
10. po redu, održana je 1. velja e
2008. na Gra evinskom fakultetu 
Sveu ilišta J. J. Strossmayera u Osi-
jeku. Izbornu je skupštinu otvorio 

dosadašnji predsjednik Zvonimir 
Roga , dipl. ing. gra ., a nakon poz-
drava gostiju ženski je pjeva ki zbor 
Biseri Slavonije (pod ravnanjem Emi-
ne Šinke) izveo prigodan glazbeni 
program. Uime osje koga Podru -
nog odbora Razreda inženjera stro-
jarstva Komore nazo ne je pozdra-
vio Josip Müller, dipl. ing. stroj. 

Nakon usvajanja dnevnog reda izvješ-
e o radu u proteklome etverogo-

dišnjem razdoblju podnio je predsjed-
nik Zvonimir Roga . Istaknuto je da 
ga je obilježila slaba aktivnost koje 
je ipak bila nešto poja ana u posljed-
nje dvije godine uklju ivanjem u 
program cjeloživotnog obrazovanja 

i stru nog usavršavanja. Izvješ e o 
radu Nadzornog odbora i financijs-
kom stanju Društva podnio je pred-
sjednik Bernard Doreši . Potom je 
uslijedila rasprava o izvješ ima te 
izmjenama i dopunama statuta, us-
kla enog sa Zakonom o udrugama i 
Zakonom o tehni koj kulturi. Prijed-
log je statuta jednoglasno prihva en.

Nakon razrješenje dosadašnjih izbor-
nih tijela pristupilo se izboru novih. 
Za predsjednicu DGI Osijek i pred-
sjednicu Izvršnog odbora izabrana je 
mr. sc. Zlata Dola ek-Alduk, a novi 
su lanovi Izvršnog odbora: prof. dr. 
sc. Vladimir Sigmund (potpredsjed-
nik), Ružica Jozipovi -Sudar, Davor 
Hani ar, Ivana Bušljeta (tajnica), De-
nis Stani  i Miroslav Blanda. lanovi 
su Nadzornog odbora: Željka Bek, 
Davor Pfeifer i Zvonimir Roga .

Na kraju je nova predsjednica DGI 
Osijek Zlata Dola ek-Alduk istak-
nula potrebu za aktivnijim radom i 
želju da osje ko temeljno društvo u 
sastavu HSGI-a što uspješnije ispu-

njava svoje zada e i ciljeve, poseb-
no u promicanja gra evinske struke 
i gra evinske djelatnosti te popula-
rizaciji tehni kih dostignu a u gra-

evinarstvu. Druženje je lanova 
DGI Osijek nastavljeno prigodnim 
domjenkom. 

Z. D. A. 

SJEDNICA 
PREDSJEDNIŠTVA HSGI-a 
Redovna sjednica Predsjedništva 
Hrvatskog saveza gra evinskih inže-
njera (HSGI), etvrta po redu, održa-
na je 5. velja e 2008 u Zagrebu. Sjed-
nicu je vodio Predsjednik HSGI-a 
Dragutin Mihel i , dipl. ing. gra .
Jednoglasno je usvojen zapisnik s 
prošle sjednice održane 16. studeno-
ga 2007. u Zadru. Pritom se predsjed-
nik posebno osvrnuo na izvrsnu or-
ganizaciju, dobar odaziv doma ina 
te sadržajna predavanja i obilaske 
gradilišta. Posebno se zahvalio Oli-
viju Meštrovi u, predsjedniku DIT 
AGG Zadra te Anti Graši i Grgi 
Peronji.
Prof. dr. sc. Veselin Simovi  govo-
rio je o pripremama za održavanje 
Sabora hrvatskih graditelja od 6. do 
11 studenoga u Cavtatu. Održane su 
etiri sjednice Izvršnoga organiza-

cijskog odbora te poslana 1. obavi-
jest svim pretplatnicima Gra evina-
ra i svim temeljnim društvima. Upu-
eni su i dopisi suorganizatorima i 

sponzorima za financiranje. U pri-
premi je 1. obavijest i na engleskom 
jeziku.
Pristiglo je i desetak referata, a pot-
rebno ih je prikupiti približno 150. 
Posebne su zadatke u animiranju 
potencijalnih autora lanaka dobili 
lanovi Izvršnoga organizacijskog 

odbora, a zamoljeni su i lanovi 
Predsjedništva da preko temeljnih 
društava potaknu na pisanje referata 
stru njake iz svojih sredina. 
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Agencija Atlas poslala je prijedlog 
ugovora koji još valja doraditi. Pot-
rebno je dodatno animirati predstav-
nike DGIT Dubrovnik na ijem se 
podru ju Sabor 2008. održava. 

U nastavku je prof. dr. sc. Josip 
Rup i  govorio o programu stru -
nog usavršavanja, odnosno o planu 
za obrazovno razdoblje od 1. stude-
noga 2007. do 31. listopada 2008. 
Plan se dobro ostvaruje pa su do kraja 
sije nja 2008. temeljna društva odr-
žala11 stru nih seminara i dvije stru -
ne ekskurzije. Na seminarima je bilo 
nazo no 909 polaznika, a na ekskur-
zijama 40, pa je tako ostvaren prihod 
od doprinosa na za bodove u iznosu 
ve em od 68 tisu a kuna. 

Sjednica je zaklju ena izvješ ima o 
radu temeljnih društava, a u raspravi 
su sudjelovali Nada Zadravec i 
DGIT-a Varaždin, Josip Švenda iz 
DGITM-a, Antun Pospišil iz DAGIT-a 
Slavonski Brod, Dragutin Blaževi  i 
DGI Rijeka i Ante Grašo iz DIT AGG 
Zadar. Na kraju je predsjednik Dra-
gutin Mihel i  potaknuo raspravu o 
statusu prvostupnika koji su završili 
tri godine studija po Bolonjskom 
procesu. Dogovoreno je da se na 
sljede u sjednicu pozovu predstav-
nici Gra evinskog fakulteta u Zag-
rebu koji e pružiti pojašnjenja i od-
govore na takva pitanja. 

B. Nadilo 

GODIŠNJA SKUPŠTINA 
DGIT-a VARAŽDIN

Društvo gra evinskih inženjera i 
tehni ara Varaždin (DGIT Varaždin) 
održalo je 8. velja e 2008. redovitu 
godišnju skupštinu u prostorijama 
hotela Turist. Nakon izbora radnih 
tijela Skupštine i pozdravnih rije i
gostiju, izvješ e o radu Predsjedniš-
tva podnijela je predsjednica DGIT-
a Varaždin, Nada Zadravec, dipl. ing. 
gra . U kratkom su izvještaju izne-
sene sve aktivnosti u protekloj godi-
ni. Istaknuto je da je dobivena i op-
remljena još jedna prostorija u zgra-
di Zagorje-Tehnobetona u Aninoj 

ulici 11, koju e koristiti zajedno s 
podru nim uredom Razreda inženje-
ra gra evinarstva iz Hrvatske komo-
re arhitekata i inženjera u graditelj-
stvu. Ono što posebno veseli jest i-
njenica da je kona no dobiven pros-
tor za smještaj donirane stru ne lite-
rature. Istaknuto je kako je tijekom 
godine primljeno 150 novih lano-
va, a govorilo se o stru nim putova-
njima u Istru, HE Leš e i Portugal. 

Izvješ e o provo enju programa cje-
loživotnog obrazovanja podnijela je 
Martina Cesar Kelemen, predsjedni-
ca stru nog odbora. Održano je šest 
seminara i tri stru na putovanja. Pre-
dava i su bili s fakulteta iz Zagreba, 
ali i Varaždina, a sudionici nisu bili 
samo iz Varaždinske županije, ve  i 
iz Krapinsko-zagorske, Koprivni -
ko-križeva ke, Bjelovarsko-bilogor-
ske i Osje ko-baranjske. 

U nastavku su podnesena izvješ a
blagajnika (Velimir Vujec) i Nad-
zornog odbora (An elko Perši), a 
potom je uslijedila rasprava o izvješ-
ima. 

Na kraju je predsjednica DGIT-a 
predložila plan rada za sljede e jed-
nogodišnje razdoblje koje je i prih-
va eno. U njemu je osim provo enja 

stru nog usavršavanja istaknuta su-
radnja s gospodarskim subjektima, 
organizacija stru nih putovanja u 
zemlji i inozemstvu te organizacija 
okruglih stolova i stru nih rasprava 
o problemima struke te grada Varaž-
dina i Varaždinske županije. 

Redovna je godišnja skupština zak-
lju ena prezentacijama tvrtki Aluter-
mik i Internorm (drvena i aluminij-

ska stolarija) te Aedis (inteligentna 
gradnja). 
Nakon redovite godišnje skupštine 
nastavilo se druženjem i zabavnim 
programom. 

T. Vran i

SEMINAR O ZAKONU O 
PROSTORNOM URE ENJU 
I GRADNJI 
Društvo gra evinskih inženjera i teh-
ni ara Me imurja (DGITM) održalo 
je 23. velja e 2008. prvi ovogodišnji 
stru ni seminar iz programa stru nog 
usavršavanja, a tema je bila Zakon o 
prostornom ure enju i gradnji. Na 
seminaru je bilo 220 sudionika iz 
Me imurske, Varaždinske, Podrav-
sko-križeva ke, Zagreba ke i Istar-

Sa skupštine DGIT-a u Varaždinu 
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ske županije, a bili su uklju eni gra-
evinari, arhitekti, državni službeni-

ci, pravnici i sl. 

Veliko zanimanje za taj seminar op-
ravdali su i predava i iz Ministarst-
va zaštite okoliša, prostornog ure e-
nja i graditeljstva koji su kvalitetno i 
jasno sudionicima izložili novosti iz 
novog zakona te njegovu svakodnev-
nu primjenu. Tako je državni tajnik 
Davor Mrduljaš, dipl. iur., zadužen 
za normativne poslove i drugostu-
panjske postupke održao predavanje 
vezanu uz dokumentacije odnosno 
akte kojima se odobrava gra enje i 
uporabna dozvola te uvodno izlaga-
nje o Zakonu, Josipa Blaževi -Pe-
ruši , dipl. ing. arh., državna tajnica 
za inspekcijske poslove, pojasnila je 
ulogu lokacijske dozvole u novom 
Zakonu i inspekcijske odredbe, a 
Josip Bienenfeld, dipl. iur., na elnik 
samostalne službe za zakonodavs-
tvo, postupke urbane komasacije i 
ure enja gra evinskog zemljišta. 

N. H. 

IZBORNA SKUPŠTINA 
AMCA-FA 

Izborna je skupština Hrvatske udru-
ge diplomiranih inženjera Gra evin-
skog fakulteta Sveu ilišta u Zagrebu 
AMCA-FA (Almae matris Croaticae 
alumni – Facultas aedificandi) odr-
žana 25. velja e 2008. u Zagrebu. 
Skupština je zapo ela slušanjem 
himne Gaudeamus igitur, a vodio ju 
je predsjednik prof. emer. dr. sc. 
Veselin Simovi  koji je pozdravio 
sve nazo ne, a posebno goste iz 
rektorata Sveu ilišta u Zagrebu i 
predstavnike drugih alumni udruga. 
Potom je skup pozdravila predsjed-
nica Saveza AMAC-a i predsjednica 
Povjerenstva za poslove AMAC-a 
prof. dr. sc. Greta Pifat Mrzljak i 
poželjela uspjeh u daljnjem radu. 

Nakon usvajanja dnevnog reda i iz-
bora radnih tijela, utvr eno je da su  

od 630 lanova na Izbornoj skupš-
tini bila nazo na 43 lana. 

Izvješ e o radu Udruge u protekloj 
godini podnio je tajnik prof. dr. sc. 
Ivica Džeba. Posebno je istaknuo 
provjeravanje i upotpunjavanje baze 
podataka lanova, izdavanje Adresa-
ra lanova AMCA-FA (jedini u tom 
opsegu adresar lanova jedne alumni 
udruge na Sveu ilištu), novi broj 
Glasnika AMCA-FA, nastavak aktiv-
nosti u Savezu AMAC-a i suradnju s 
drugim AMAC udrugama Sveu iliš-
ta u Zagrebu. Izvijestio je i o prije 
zapo etim akcijama, posebno o ak-
ciji o uspješnom vra anju naziva 
inženjer u novi akademski naziv i o 
neuspjelom pokušaju prenamjene 
Francuskog paviljona u Studentskom 
centru u Zagrebu u muzej graditelj-
ske baštine. Istaknuto je i da su osta-
le aktivnosti Udruge u proteklom 
razdoblju bile smanjene. 

Financijsko je izvješ e za proteklo 
dvogodišnje razdoblje izložio blagaj-
nik doc. dr. sc. Joško Krolo. Izvješ e
Nadzornog odbora uime odsutnoga 
predsjednika prof. dr. sc. Andrije 
Pragera pro itao je prof. dr. sc. Ivica 
Džeba. 

Sva su podnesena izvješ a prihva e-
na jednoglasno i bez rasprave. 

U nastavku je predsjednik prof. emer. 
dr. sc. Veselin Simovi  izvijestio da 
od ove godine lanovi Udruge mogu 
biti svi koji završe trogodišnji pred-
diplomski studij i steknu novi aka-
demski naziv uskla en s bolonjskim 
sustavom studiranja. Potom je tajnik 
prof. dr. sc. Ivica Džeba nazo ne de-
taljno upoznao s novim nazivima i 
potrebi promjene naziva koji spomi-
nje samo diplomirane inženjere gra-

evinarstva. No kako Rektorski zbor 
još nije donio odluku o popisu svih 
akademskih naziva koji se mogu 
stjecati na sveu ilištima u Hrvatskoj, 
predloženo je da se donošenje odlu 

ke o novom nazivu odgodi za sljede-
u godišnju skupštinu. Taj je zaklju-
ak jednoglasno prihva en. 

Uslijedio je izbor novoga Predsjed-
ništva i Nadzornog odbora. U novo 
su Predsjedništvo izabrani: prof. dr. 
sc. Ivica Džeba, predsjednik (osoba 
ovlaštena za zastupanje Udruge), 
prof. emer. dr. sc. Veselin Simovi ,
prvi dopredsjednik (osoba ovlaštena 
za zastupanje), Andro Nižeti , dipl. 
ing. gra ., dopredsjednik (osoba ov-
laštena za zastupanje), doc. dr. sc. 
Ivana Banjad Pe ur, blagajnica (osoba 
ovlaštena za zastupanje) te lanovi 
prof. emer. dr. sc. Stanislav Tedeschi, 
doc. dr. sc. Zlatko Šavor i Nedjeljka 

engija, dipl. ing. gra . Za tajnika je 
Udruge izabran doc. dr. sc. Joško 
Krolo. U Nadzorni odbor izabrani 
su: prof. dr. sc. Andrija Prager (pred-
sjednik), prof. dr. sc. Krešimir Herman 
i Svetko Milin, dipl. ing. gra .

Uime novoizabranog vodstva na 
izboru se zahvalio novi predsjednik 
prof. dr. sc. Ivica Džeba koji se zah-
valio dosadašnjem predsjedniku prof. 
emer. dr. sc. Veselinu Simovi u na 
svemu što je napravio za Udrugu u 
proteklih 7 godina. Kratko je pred-
stavio plan rada u sljede em razdob-
lju i istaknuo kako se radi o dugoro -
noj aktivnosti, a brzina e provedbe 
ponajprije ovisiti o aktivnosti svih 
lanova. Pokušat e se ja ati me u-

sobno povezivanje lanove, osmiš-
ljavati stalne aktivnosti, obra ati ve-
u pozornost mla im lanovima, or-

ganizirati popularna predavanja i sus-
rete jubilarnih generacija, povezivati 
lanova s fakultetom na zajedni kim 

akcijama, izdavati Glasnik AMCA-FA,
proširiti akciju zapošljavanja mladih 
inženjera, održavati web stranice, 
promicati rad Udruge, sura ivati s 
drugima AMAC udrugama, nastaviti 
rad u Savezu AMAC-a i pripremiti 
proslavu 10. obljetnice. 

B. N. 


